
Nowe możliwości oprogramowania dla Zespołów 

Interdyscyplinarnych, wprowadzone w wersji 3-3.0 systemu 

POMOST Std  

 

Możliwość skorzystania z wydruków 

 

Wszystkie wydruki są dostępne na oknie „Działania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 

roboczych”, do którego wchodzi się przez przycisk o tej samej nazwie z okna wykazu Niebieskich 

Kart.  

 

Menu „Wydruki” zawiera pozycje: 

 Prośba do podmiotu o oddelegowanie reprezentanta na spotkanie; 

 Zaproszenia na spotkanie dla reprezentantów innych podmiotów; 

 Zaproszenia na spotkanie dla osób dotkniętych przemocą; 

 Wezwanie na spotkanie osoby stosującej przemoc; 

 Protokół ze spotkania. 
 

Po wybraniu dowolnego z w/w wydruków, można edytować treść przygotowaną przez POMOST 

w celu wprowadzenia ewentualnych korekt lub uzupełnienia informacji. Istnieje możliwość zapisania 

tych zmian w formie „wydruku gotowego”. Dostęp do zapisanych wydruków gotowych jest możliwy 

z głównego okna systemu POMOST Std z menu Dane -> Lista wydruków gotowych, przy czym 

w aplikacji dla Zespołów Interdyscyplinarnych, ze względu na wrażliwość danych, lista ta daje dostęp 

tylko i wyłącznie do wydruków gotowych utworzonych przez zalogowanego Użytkownika. Wydruki 

gotowe z aplikacji „Zespołu Interdyscyplinarne” nie są widoczne z poziomu innych aplikacji systemu 



POMOST Std (pomocy społecznej, wsparcia rodziny, pieczy zastępczej), w przypadku wspólnej 

instalacji tych aplikacji z aplikacją dla Zespołów Interdyscyplinarnych. 

Wydruk „Prośba do podmiotu o oddelegowanie reprezentanta na spotkanie” jest dostępny dla 
dowolnego działania, w którym wskazano konkretne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego, 
podzespołu lub grupy roboczej. Zwykle wydruk ten powinien być stosowany podczas działania 
„przydzielenie prowadzenia procedury grupie roboczej lub podzespołowi” w celu wysłania do 
odpowiedniego podmiotu przeciwdziałającego przemocy (np. Policji), której przedstawiciel (jeszcze nie 
wiadomo kto) powinien uczestniczyć w pracach. 
 
Wybór tego wydruku powoduje: 

 wyświetlenie komunikatu „Proszę wybrać instytucję, do której ma być skierowana prośba.”;   

 pojawienie się okna wykazu instytucji do wyboru; 

 utworzenie wydruku wg szablonu „Prośba o oddelegowanie reprezentanta. 

 
Przykładową postać wydruku pokazuje poniższa ilustracja (dane fikcyjne). 

 

Wydruk „Zaproszenia dla reprezentantów innych podmiotów” jest dostępny dla działania, w którym 
wskazano konkretne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego, podzespołu lub grupy roboczej. Wydruk 
ten można zastosować, kiedy wiadomo już kto ma być reprezentantem podmiotu przeciwdziałającego 
przemocy i osoba ta została uprzednio wskazana jako zaproszona na oknie danych zaplanowanego 
spotkania (w sposób, który dostępny był już wcześniej w oprogramowaniu).  
 
Wybór tego wydruku powoduje: 

 sprawdzenie czy w danych osób przeciwdziałających przemocy, zaproszonych na spotkanie, 
wskazano instytucje, będące reprezentowanymi przez nie podmiotami; 

 jeśli nie, to komunikat „W danych żadnej z zaproszonych osób przeciwdziałających przemocy 
nie wskazano instytucji, będącej reprezentowanym podmiotem.”; 



 Jeśli tak, to dla każdej grupy osób reprezentujących tę samą instytucję, utworzenie wydruku 
wg szablonu „Zaproszenie dla reprezentantów innego podmiotu; 

 jeśli różnych podmiotów jest więcej niż jeden, wydruk zawiera na kolejnych stronach 
zaproszenia dla poszczególnych podmiotów i można je wydrukować w jednym kroku. 

 
Przykładową postać wydruku (poszczególne podmioty: komenda policji i ośrodek zdrowia na kolejnych 
stronach) pokazuje poniższa ilustracja (dane fikcyjne). 
 

 

 



 
Wydruk „Zaproszenia na spotkanie dla osób dotkniętych przemocą” jest dostępny dla działania 
„spotkanie z osobą, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie”, w którym 
wskazano konkretne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego, podzespołu lub grupy roboczej. 
 
Wybór tego wydruku powoduje: 

 sprawdzenie, czy w danych działania wskazano choć jedną osobę, której to działanie dotyczy 
(czyli osobę dotkniętą przemocą), w sposób który dostępny był już wcześniej w 
oprogramowaniu; 

 jeśli nie, to komunikat „W danych działania nie ma informacji o zaproszonych osobach 
dotkniętych przemocą.”;  

 jeśli tak, to dla każdej wskazanej osoby utworzenie wydruku wg szablonu „Zaproszenie dla 
osoby dotkniętej przemocą”; 

 jeśli osób jest więcej niż jedna, wydruk zawiera na kolejnych stronach wezwania dla 
poszczególnych osób i można je wydrukować w jednym kroku.  

 
Przykładową postać wydruku pokazuje poniższa ilustracja (dane fikcyjne). 
 

 
 
Wydruk „Wezwanie na spotkanie osoby stosującej przemoc” jest dostępny dla działania „spotkanie 
z osobą, co do której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie”, w którym wskazano 
konkretne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego, podzespołu lub grupy roboczej. 
 
Wybór tego wydruku powoduje: 

 sprawdzenie, czy w danych działania wskazano choć jedną osobę, której to działanie dotyczy 
(czyli osobę stosującą przemoc) w sposób, który dostępny był już wcześniej w 
oprogramowaniu; 

 jeśli nie, to komunikat „W danych działania nie ma informacji o wezwanych osobach 
stosujących przemoc.”;  

 jeśli tak, to dla każdej wskazanej osoby utworzenie wydruku wg szablonu „Wezwanie  osoby 
stosującej przemoc”; 

 jeśli osób jest więcej niż jedna, wydruk zawiera na kolejnych stronach zaproszenia dla 
poszczególnych osób, dlatego można je wydrukować w jednym kroku.  

 
Przykładową postać wydruku pokazuje poniższa ilustracja (dane fikcyjne). 



 

 
 
Wydruk „Protokół ze spotkania” jest dostępny dla dowolnego działania, w którym wskazano 
konkretne spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego, podzespołu lub grupy roboczej. Wybór tego 
wydruku powoduje utworzenie wydruku wg szablonu „Protokół ze spotkania”. Przykładową postać 
wydruku pokazuje poniższa ilustracja (dane fikcyjne). 
 

 



Aby skorzystać z wymienionych wyżej wydruków, należy zarejestrować w oprogramowaniu informacje 
uzupełniające dotyczące osób przeciwdziałających przemocy oraz spotkań (posiedzeń). Wszystkie te 
informacje, możliwe są do uzupełnienia zarówno podczas rejestracji nowych danych, jak i na już 
wprowadzonych wcześniej danych (jeśli zaistnieje potrzeba ich wydruku). 
 
W pierwszej kolejności należy uzupełnić dane osób przeciwdziałających przemocy, reprezentujących 
inne podmioty, poprzez wskazanie reprezentowanej instytucji, co przedstawia poniższa ilustracja. 
 

 
 
Przy okazji wprowadzenia tych instytucji, można również wprowadzić informacje dotyczące 
porozumień z tymi instytucjami o współpracy w Zespole Interdyscyplinarnym. Dokonujemy tego 
wybierając z drzewka funkcji na głównym oknie oprogramowania pozycję „Umowy i porozumienia”. 
Dzięki temu odpowiedni fragment zostanie automatycznie umieszczony na wydrukach zaproszeń 
skierowanych do tej instytucji. Najwygodniej jest wpisać ten fragment do informacji „Umowa dotyczy”. 
 
Na oknie „Spotkanie” można uzupełnić szczegółowe miejsce spotkania (np. pokój, piętro) oraz 
wskazać, która osoba będzie organizatorem spotkania. Dzięki temu informacje te będą automatycznie 
umieszczone na wydrukach zaproszeń lub wezwań na to spotkanie. 
 

 
 



Uwagi, ustalenia potrzebne do wydruku protokołu ze spotkania możemy wpisać na zakładce Uwagi 
(możemy je również uzupełnić podczas edycji samego wydruku protokołu). 
 

 
 

Wreszcie, do wydruku konieczne jest wskazanie konkretnego spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, 
podzespołu lub grupy roboczej. Dokonujemy tego na oknie „Działania Zespołu 
Interdyscyplinarnego i grup roboczych”, za pomocą wyboru ikony ze strzałką po prawej stronie 
informacji „Spotkanie”, z możliwością rejestracji nowego spotkania z tego miejsca.  
 

 
 



To samo spotkanie można przypisać kilku działaniom z tej samej procedury NK, ale nie ma możliwości 
przypisania jednego spotkania jednocześnie do działań: „spotkanie z osobą, co do której istnieje 
podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie” i „spotkanie z osobą, co do której istnieje 
podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie” (zgodnie z prawem). 

 

 
 
Działania, w których wskazano konkretne spotkanie, są widoczne na oknie spotkania, na nowej 
zakładce „Tematy”. Z tego miejsca możemy jedynie przeglądać te działania, bez możliwości 
modyfikacji, możemy natomiast zaznaczyć, że zaproszona lub wezwana osoba była obecna na 
spotkaniu. 
 

 
 



Wszystkie wydruki oparte są o szablony, które można dostosować do własnych potrzeb, wg ogólnych 
zasad zarządzania szablonami wydruków w systemie POMOST Std. Do każdego rodzaju wydruków 
można stworzyć w razie takiej potrzeby więcej niż jedną wersję szablonu i wybierać konkretną wersję 
w zależności od potrzeb. Do szablonów można dodać również obrazy np. logo Ośrodka Pomocy 
Społecznej itp. Szablony są dostępne w roli Administratora z głównego okna aplikacji, przez przycisk 
„Szablony wydruków”. 
 

 
Poniższa ilustracja przedstawia domyślną postać przykładowego szablonu (Prośba do podmiotu o 
oddelegowanie reprezentanta). 
 

 
 
Poprzez dwuklik na konkretnym znaczniku, możemy w razie potrzeby modyfikować jego zawartość. 
Znaczniki niebieskie to znaczniki proste, natomiast zielone są złożone z innych znaczników. 
 



 
 

 
 

Możliwość korekty danych zatwierdzonej Niebieskiej Karty 

Począwszy od wersji 3-3.0 systemu POMOST Std w aplikacji „Zespoły Interdyscyplinarne” można 
uzupełnić lub skorygować informacje na zatwierdzonej Niebieskiej Karcie, bez konieczności cofania jej 
zatwierdzenia, co nie jest możliwe, kiedy istnieją już działania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 
roboczych. Funkcjonalność jest dostępna z okna wykazu Niebieskich Kart, w menu Operacje -> 
Koryguj dane zatwierdzonej karty. 
 

 



Przy pomocy tej funkcjonalności można np. dodać brakującego członka rodziny, uzupełnić brakujący 
numer Karty itp. Nie można natomiast zmienić osoby wskazanej na pierwszej stronie karty jako osoba 
co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą, ani stosuje przemoc. Nie można również 
usunąć osoby wskazanej na stronie XVII, jeśli ta osoba została wskazana jako osoba której dotyczyło 
działanie: „spotkanie z osobą, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie”,  
„spotkanie z osobą, co do której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie”, „odebranie 
dziecka z rodziny na podstawie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” lub 
„zapewnienie schronienia w ośrodku wsparcia lub specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar 
przemocy w rodzinie”.   
 
Ponadto do okna wykazu Niebieskich Kart dodano kolumnę „Numer Niebieskiej Karty”, za 
dotychczasową kolumną „Numer Karty wszczynającej procedurę”. 
 

Szybsza rejestracja brakującej osoby do składu Grupy Roboczej 

 
W przypadku kiedy powołujemy nową grupę roboczą i brakuje osoby do jej składu, dotąd trzeba było 
wychodzić z okna grup roboczych do głównego okna Pomostu i wchodzić w przycisk "Osoby 
przeciwdziałające przemocy", aby dodać brakującą osobę. Począwszy od wersji 3-3.0 można 
wykorzystać menu dające dostęp do tych osób od razu z okna grup roboczych.  
 

 
 


